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ACTA DEL TRIBUNAL PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE OFICIAL ALBAÑIL 
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES. CORRECCIÓN DE PUNTUACIONES Y SORTEO. 
 

FECHA: 12/07/2021 

En el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Los Villares, siendo las doce horas y treinta 
minutos del día doce de julio de dos mil veintiuno, se reúne La Comisión de Valoración 
encargada de evaluar la selección, mediante el sistema de concurso, para la creación de una 
bolsa de trabajo para la contratación de oficial de albañilería, y cuyo fin es la realización de 
contrataciones temporales por acumulación de tareas, vacantes, o necesidades urgentes e 
inaplazables que puedan surgir en el Ayuntamiento de Los Villares que no puedan ser atendidas 
por el personal propio, según las Bases reguladoras del presente procedimiento que fueron 
aprobadas mediante Resolución de Alcaldía de fecha 24/03/2021, con número 108. 

Reunida esta Comisión el pasado 06/07/2021 para la realización de sorteo donde se 
determinaba el orden de contratación de dichos aspirantes en situación de empate, de 
conformidad con lo establecido en el apartado 8.2 (Criterios de Baremación de Méritos), de las 
Bases que rigen la convocatoria, se ha observado la existencia de un error aritmético en dicha 
Acta, así como en la redacción de la del día 30/06/2021, al no haberse sumado las puntuaciones 
correspondientes a la experiencia profesional al total de puntuaciones obtenidas por los 
aspirantes.  

Se encuentran presentes en el día de hoy, los siguientes miembros de la Comisión de 
Valoración: 

PRESIDENTA: 
Dª. María José Rodríguez Ortega. 
 
VOCALES:  
Dª. Rosa María Moreno Higueras. 
Dª. Rosa María Anguita Higueras. 
Dª. María Gema Roca Álvarez. 
 
SECRETARIA: 
Dª. María Dolores Abolafia Montes. 

Se procede a aplicar correctamente la suma de todos los apartados, resultando la 
siguiente relación de aspirantes ordenada por puntuación: 
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NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

EXPER. 
LABORAL 

CURSOS DE 
FORMACION 

CERTF. 
PROF. 

PERMISO 
COND. (B) 

PERMISO 
COND. (C1) TOTAL 

1 PAREJA MARTIN JUAN LUIS ***2710** 6,000 0,600 - 1,000 - 7,600 

2 DELGADO GARCIA PABLO ***5043** 6,000 1,000 - - - 7,000 

3 GAMEZ TORRES JUAN ***1178** 3,000 0,200 - 1,000 - 4,200 

4 MEDINA GARCIA 
JUAN 
FRANCISCO ***7907** 0,400 1,000 - 1,000 1,000 3,400 

5 DELGADO HIGUERAS  
JESUS 
MANUEL ***5077** 1,300 - - 1,000 - 2,300 

6 MEDINA MORILLO ANTONIO JOSE ***7493** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

7 MAESO ALCALDE LUCAS ***3784** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

8 
ARMENTEROS 
ARAQUE JUAN ***9442** 0,900 0,200 - 1,000 - 2,100 

9 CABRERA LOPEZ ANGEL ***7010** 1,000 0,100 - 1,000 - 2,100 

10 
CALLEJON 
RODRIGUEZ MANUEL ***9152** 2,100 - - - - 2,100 

11 CASTILLO RODRIGUEZ JOSE ANTONIO ***3198** - 1,000 - 1,000 - 2,000 

12 MARTOS MORENO JUAN ***1822** - - - 1,000 1,000 2,000 

13 CABRERA ALCALDE GRACIANO ***2213** 0,600 0,400 - 1,000 - 2,000 

14 GALAN MOLINA  ANTONIO ***8550** 1,000 - - 1,000 - 2,000 

15 MENA RODRIGUEZ JULIAN ***0712** - 0,900 - 1,000 - 1,900 

16 MORENO DE BRITO PAULO ***1328** 1,300 - - - - 1,300 

17 PEÑA LUQUE JOSE DANIEL ***2814** 0,200 - - 1,000 - 1,200 

18 HIGUERAS CARDENAS MANUEL ***1329** 0,200 - - 1,000 - 1,200 

19 CABRERA ROMERO MARINA ***4906** - - - - 1,000 1,000 

20 CASTRO HIGUERAS 
FRANCISCO 
JOSE ***9202** - - - 1,000 - 1,000 

21 ALBERJON PEREZ ANTONIO ***0956** - - - 1,000 - 1,000 

22 HIGUERAS GALAN  
PEDRO 
MANUEL ***2220** 0,200 - - - - 0,200 

23 ALCALDE FUENTES GREGORIO ***3922** - 0,100 - - - 0,100 

24 
SERRANO 
ARMENTEROS MIGUEL ***2286** - - - - - - 

25 ACEITUNO CANDELAS ROSA MARIA ***8299** - - - - - - 
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Dicho error aritmético, en consecuencia, ha dado lugar a que la Resolución dictada por 
la Alcaldía – Presidencia, con fecha 07/07/2021 y núm. 322, igualmente cuente con los datos 
erróneos. 

Por tanto, una vez detectado el error, y corregido por la presente Comisión de 
Valoración, se procede a la realización del sorteo para determinar el orden de contratación de 
aspirantes que cuenten con el mismo resultado en el total de la puntuación, resultando el 
siguiente listado con orden de prelación para las contrataciones: 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

EXPER. 
LABORAL 

CURSOS DE 
FORMACION 

CERTF. 
PROF. 

PERMISO 
COND. (B) 

PERMISO 
COND. 

(C1) TOTAL 

1 PAREJA MARTIN JUAN LUIS ***2710** 6,000 0,600 - 1,000 - 7,600 

2 DELGADO GARCIA PABLO ***5043** 6,000 1,000 - - - 7,000 

3 GAMEZ TORRES JUAN ***1178** 3,000 0,200 - 1,000 - 4,200 

4 MEDINA GARCIA 
JUAN 
FRANCISCO ***7907** 0,400 1,000 - 1,000 1,000 3,400 

5 DELGADO HIGUERAS  
JESUS 
MANUEL ***5077** 1,300 - - 1,000 - 2,300 

6 
CALLEJON 
RODRIGUEZ MANUEL ***9152** 2,100 - - - - 2,100 

7 MAESO ALCALDE LUCAS ***3784** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

8 MEDINA MORILLO 
ANTONIO 
JOSE ***7493** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

9 
ARMENTEROS 
ARAQUE JUAN ***9442** 0,900 0,200 - 1,000 - 2,100 

10 CABRERA LOPEZ ANGEL ***7010** 1,000 0,100 - 1,000 - 2,100 

11 GALAN MOLINA  ANTONIO ***8550** 1,000 - - 1,000 - 2,000 

12 
CASTILLO 
RODRIGUEZ 

JOSE 
ANTONIO ***3198** - 1,000 - 1,000 - 2,000 

13 MARTOS MORENO JUAN ***1822** - - - 1,000 1,000 2,000 

14 CABRERA ALCALDE GRACIANO ***2213** 0,600 0,400 - 1,000 - 2,000 

15 MENA RODRIGUEZ JULIAN ***0712** - 0,900 - 1,000 - 1,900 

16 MORENO DE BRITO PAULO ***1328** 1,300 - - - - 1,300 

17 
HIGUERAS 
CARDENAS MANUEL ***1329** 0,200 - - 1,000 - 1,200 

18 PEÑA LUQUE JOSE DANIEL ***2814** 0,200 - - 1,000 - 1,200 

19 ALBERJON PEREZ ANTONIO ***0956** - - - 1,000 - 1,000 

20 CASTRO HIGUERAS 
FRANCISCO 
JOSE ***9202** - - - 1,000 - 1,000 

21 CABRERA ROMERO MARINA ***4906** - - - - 1,000 1,000 
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22 HIGUERAS GALAN  
PEDRO 
MANUEL ***2220** 0,200 - - - - 0,200 

23 ALCALDE FUENTES GREGORIO ***3922** - 0,100 - - - 0,100 

24 
SERRANO 
ARMENTEROS MIGUEL ***2286** - - - - - - 

25 
ACEITUNO 
CANDELAS ROSA MARIA ***8299** - - - - - - 

Por tanto, una vez subsanados los errores aritméticos observados, se da por concluido el 
acto, siendo el resultado de la selección, ordenado por puntuación, el trascrito en la tabla 
anterior. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión de la Comisión de 
Valoración a las doce horas y cincuenta minutos del día señalado al comienzo, de lo que yo como 
Secretaria doy fe. 

LA PRESIDENTA, 

LA SECRETARIA, 


